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Sammanfattning 

Calluna AB har 2024 på uppdrag av Upplands-Bro kommun utfört en naturvärdesinventering 
(NVI) vid Sätrabäcken i Upplands-Bro inför samrådshandlingen för detaljplan Bro 
stationsområde. Bakgrunden till inventeringen är att ny bebyggelse planeras i området. En NVI 
syftar till att kartlägga, beskriva och värdera naturområden av betydelse för biologisk mångfald 
inom ett avgränsat område.  

Uppdraget har utförts enligt SIS standard för naturvärdesinventeringar SS 199000:2023. NVI:n 
utfördes enligt kartläggningstypen medel och omfattar klass 1ɀ4 och med fördjupad inventering 
av fladdermöss, fåglar, och grod- och kräldjur. Fältinventering för NVI och eftersök av grod- och 
kräldjur utfördes under maj 2024. Besök för fåglar skedde i mars, april och juni. Fladdermöss 
inventerades i augusti och september. 

Beskrivning av området  

Inventeringsområdet består i huvudsak av naturmark med Sätrabäcken som sammanhållande 
element, samt av betesmark, skogsklädd mark och urban grönstruktur.  

Vid inventeringen avgränsades totalt två landskapsområden, varav ett är värdelandskap. Värde-
landskap är ett landskapsområde med särskild betydelse för biologisk mångfald.  

Vid inventeringen avgränsades sex naturvärdesbiotoper. Av dessa biotoper utgör inget med 
högsta naturvärde (naturvärdesklass 1) och inget med högt naturvärde (naturvärdesklass 2). 
Två naturvärdesbiotoper har däremot påtagligt naturvärde (naturvärdesklass 3) och fyra visst 
naturvärde (naturvärdesklass 4).  

NVI-rapporten utgör ett underlag som ger stöd för uppfyllandet av de allmänna hänsynsreglerna 
i 2 kap miljöbalken. Hänsyn som tas till områden med särskild betydelse för biologisk mångfald 
bidrar till att uppfylla miljöbalkens krav, Sveriges internationella åtaganden samt de av 
riksdagen antagna miljökvalitetsmålen.  

Artförekomster  

Vid Callunas inventering noterades fem värdearter1. En värdeart är en art som har särskild 
betydelse för biologisk mångfald. En värdeart kan även indikera att ett område har särskild 
betydelse för biologisk mångfald och därför bedömts lämplig att använda för naturvärdes-
bedömning. Genomgång av datautsök för artobservationer visar också att rödlistade och 
fridlysta  arter finns rapporterade inom inventeringsområdet eller kan knytas till 
inventeringsområdet. 

Callunas inventering och tidigare fynduppgifter från området visar på förekomst av 29 fridlysta 
arter enligt artskyddsförordningen (2007:845), exempelvis knölvial, mistel, huggorm och 
skogsödla. 

Vid fladdermusinventeringen påträffades totalt åtta arter: nordfladdermus, dvärgpipistrell, 
trollpipistrell, större brunfladdermus, brunlångöra och gråskimlig fladdermus samt 
vattenfladdermus och artkomplexet mustasch /taigafladdermus. Av dessa har dvärgpipstrell, 
gråskimlig fladdermus och större brunfladdermus så många registreringar i området att det 
tyder på kolonier eller annat regelbundet nyttjande.  

Fågelinventeringen gav 46 fågelarter med häckningskriterier i eller i nära anslutning till 
inventeringsområdet, på ett sätt som gör att observationen kan knytas till revir som troligen 

 
1 I rapporten (bilaga 5) listas de värdearter som observerades vid Callunas inventering. Det kan dock förekomma ytterligare 

värdearter som ännu inte påträffats, identifierats eller rapporterats.  
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överlappar inventeringsområdet (lämplig häckningsbiotop). Av de 46 fågelarterna räknas 16 till 
prioriterade fågelarter. Utöver dessa tillkom åtta prioriterade arter vid utsök i Artportalen. 

Huggorm och skogsödla påträffades vid kräldjursinventeringen  söder om järnvägen. Miljöer 
lämpliga för kräldjur bedöms finnas även norr om järnvägen. Groddjur eftersöktes, både efter 
lekmiljöer och individer som var aktiva på land, men utan att några observationer gjordes. 

Knölvial återfanns på växtplats i norra delen av området. Paddfot återfanns inte på tidigare känd 
växtplats. Mistel noterades på ett par ställen.  

Artskyddsbe dömning  
Tillkommande belysning och nedtagande av träd riskerar att utlösa förbud för fladdermöss. 
Skyddsåtgärder för dvärgpipistrell, större brunfladdermus, nordfladdermus, 
mustasch/taigafladdermus och vattenfladdermus som Calluna bedömer behövs för att undvika 
förbud: 

¶ Området runt Sätrabäcken är känsligt för tillkommande belysning. Kring bäcken och 
skogsridån runt denna behöver befintlig och tillkommande utomhusbelysning anpassas. 
Detta görs med fördel genom att en belysningsplan tas fram och läggs till detaljplanen. 
En biolog med fladdermuskompetens bör närvara vid framtagandet av belysningsplanen. 
En belysningsplan kan omfatta:  

-Ändring av befintlig belysning längs Härnevi skolväg. Låg stolphöjd, nedglimringsbar armatur 
och tids- och rörelsestyrning är åtgärder som kan bidra till en bättre ljusmiljö för fladdermöss. 

-Belysning av tillkommande g-c väg anpassas enligt ovan. Om inte Sätrabäcken kan ha en 
mörkerzon åt väster, cirka 50 meter från bäckfårans mitt, bör vägen flyttas. 

-Belysning av tillkommande parkeringsplatser måste också anpassas, t. ex med låg stolphöjd och 
rörelsestyrning. 

-Belysning av fasader, vegetation och uppåtstrålande belysning ska inte förekomma i den 
tillkommande bebyggelsen. 

Fladdermössen är känsliga för belysning under sin aktiva period på året, från 15 mars till sista 
oktober. Utanför dessa tider går det bra att ha mer belysning. 

¶ Om hålträd i naturvärdesbiotop ett eller två tas bort behöver dessa inför avverkning 
undersökas om de hyser vilande fladdermöss eller utgör kolonier. I det fallet behöver 
tidpunkt på året för nedtagning av träd anpassas. Det avverkade trädet flyttas och fästs 
vid kvarvarandeträd i närheten Det bedöms inte finnas brist på viloplatser i form av 
grovbarkiga träd eller träd med springor och mindre hål. 

¶ Om byggnader rivs behöver de undersökas om de innehåller förekomster av 
fladdermöss. Om det förekommer fladdermöss här behöver man undersöka vilka arter 
det är fråga om och göra en evakueringsplan innan åtgärder i närområdet eller aktuell 
byggnad påbörjas. 

För de 23 påträffade eller tidigare inrapporterade prioriterade  fågelarterna har bedömning 
gjorts om planerad exploatering riskerar att utlösa förbud enligt artskyddsförordningen. Förbud 
kan utlösas om planerade åtgärder påverkar populationerna för berörda arter (nationellt, 
regionalt eller lokalt), så att de inte kan bibehållas eller återställas till tillfredsställande nivåer. 
Den planerade exploateringen bedöms inte utlösa förbud för någon av de bedömda fågelarterna.  
 
Groddjur har inte påträffats i området och området bedöms inte vara en aktuell livsmiljö för 
groddjur. Förslaget riskerar inte att utlösa förbud enligt artskyddsförordnigen. 

Huggorm och skogsödla skyddas av 6 § artskyddsförordningen. Bestämmelsen gör det förbjudet 
att döda, skada, fånga eller på annat sätt samla in exemplar, och att ta bort eller skada ägg eller 
bon. Förbudet omfattar endast sådana handlingar och åtgärder som syftar till detta. Då syftet 
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med planerade åtgärder inte är att döda förekommande kräldjur riskerar inte förslaget att 
utlösa förbud enligt artskyddsförordningen. 

Växtplatserna för knölvial påverkas inte. På sikt kan arten påverkas av gräsklippning eller 
igenväxning om skötselregimen ändras. Planerade åtgärder påverkar inte förekomsten och 
föranleder inte krav på dispensansökan enligt 15 § artskyddsförordningen. 

Växtplatserna för mistel påverkas inte. På sikt kan arten påverkas om krav kommer på annan 
hantering av riskträd, i och med att träden hamnar i en mer urban kontext. Planerade åtgärder 
föranleder inte krav på dispensansökan enligt 15 § artskyddsförordningen. 

Konsekvensb edömning naturmiljö  

De högsta naturvärdena i inventeringsområdet består av Sätrabäcken med omgivande skogs-
miljöer och askallén längs Allévägen. 

Planerad exploatering riskerar att få stora konsekvenser få konsekvens för Sätrabäcken norr om 
spåret, liksom på betesmarken intill och den lilla lövdungen. Lönnallén och askallén bedöms inte 
påverkas och konsekvens uteblir.  

Konsekvens för den del av bäcken som ligger söder om järnvägen är svår att bedöma då den 
redan blivit starkt påverkad av pågående anläggningsarbete. 

Landskapsobjektet (Sätrabäcken) och Natura 2000-området Broviken riskerar att påverkas 
negativt, främst på grund av ökad tillförsel av förorenande ämnen. 

Upplands-Bro kommun har beslutat att utföra åtgärder för Sätrabäcken som minskar påverkan 
på naturvärdesbiotop 1 väsentligt. Åtgärden består i att skapa svämplan för Sätrabäcken inom 
området för detaljplan. Denna åtgärd minskar också påverkan på Natura 2000 området 
Broviken. 

För att möjliggöra att nödvändig hänsyn tas utifrån miljöbalken lyfter Calluna fram behovet av 
fördjupad Natura 2000-utredning för Broviken då den bedöms kunna påverkas av planerad 
bebyggelse. Calluna rekommenderar också att i ett tidigt skede ta kontakt med länsstyrelsen för 
att samråda om form och innehåll för utredningen. 
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Läsanvisning  

Denna NVI-rapport syftar till att kartlägga, beskriva och värdera naturområdet Sätrabäckens 
betydelse för biologisk mångfald enligt SIS standard för naturvärdesinventeringar SS 
199000:2023 (SIS, 2023a). Beroende på vilken roll du som läsare har i förhållande till 
naturområdet har du också ett specifikt syfte med din läsning och således kanske större intresse 
av vissa delar av rapporten än andra. Avsikten med rapporten är att du oavsett roll enkelt ska 
kunna hämta in relevant information.  

NVI-rapporten för Sätrabäcken består av en huvudrapport samt 8 antal bilagor.  

Rapportens huvuddel består av fyra kapitel och presenterar bakgrund och syfte, metod och 
genomförande, resultat och slutsatser. 

Inledning med syfte.  Den inledande delen (kapitel 1) presenterar uppdraget och dess 
bakgrund, syftet med den beställda naturvärdesinventering (NVI) samt vad en NVI enligt SIS 
standard innebär. En kortfattad beskrivning av inventeringsområdets avgränsning, läge och 
karaktär ingår också. 

Metod och genomförande.  Metod- och genomförandedelen (kapitel 2) förklarar metoden för 
NVI, den valda kartläggningstypen, de eventuella fördjupade inventeringar som ingår i den 
utförda NVI:n samt hur förarbetet och fältarbetet har genomförts. Om det funnits osäkerheter 
och begränsningar vid genomförandet lyfts också dessa fram. Dessutom redovisas de datakällor 
som genomsökts efter tidigare känd kunskap om inventeringsområdet inklusive en kort översikt 
över tidigare utförda inventeringar eller utredningar. En presentation följer av medverkande 
personal och tidpunkter för fältinventeringar anges. Avslutningsvis finns information om de 
geodata som ingått i GIS-leveransen och till vilka datavärdar geodata levererats samt tidpunkt 
för leverans. 

Resultat.  Resultatdelen (kapitel 3) visar kartor över tidigare kända naturvärden och eventuell 
skyddad natur inom inventeringsområdet, dess vattensystem, resultatet från NVI:n vad gäller 
landskapsområden och naturvärdesbiotoper samt resultatet av tillägget och de fördjupade 
inventeringar som beställts.  

Slutsatser. I kapitel 4 sammanfattas resultatet av kartläggningen.  

Bedömningar . Bedömning av den föreslagna strukturplanens påverkan beskrivs i kapitel 5. 

Bilagor.  Rapportens bilagor består av: 

1. en sammanställning av genomsökt miljöinformation och andra underlag samt utfallet av 
sökningen. 

2. en utförlig presentation av NVI-metoden. 

3. en objektsredovisning av kartlagda landskapsområden inklusive värdelandskap.   

4. en objektsredovisning av alla naturvärdesbiotoper i vilken varje naturvärdesbiotop 
presenteras med de uppgifter som utgjort grunden för naturvärdesbedömningen samt 
ett foto. 

5. en artförteckning med värdearter påträffade vid Callunas fältinventering samt en 
artförteckning med rödlistade och fridlysta arter som påträffades vid fältinventeringen, 
men som inte har använts som värdearter vid naturvärdesbedömningen. I den listan 
ingår inte fågelarter eftersom en särskild häckfågelinventering gjorts och en hänvisning 
till den görs. 

6. en artförteckning med rödlistade och fridlysta arter i inventeringsområdet som är kända 
sedan tidigare enligt utsök i SLU Artdatabankens verktyg Fynddata för artobservationer. 
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7. en artförteckning med invasiva främmande arter i inventeringsområdet påträffade i fält 
och/eller vid utsök i SLU Artdatabankens verktyg Fynddata för artobservationer. 

8. en bilaga med redovisning av delsträckor från biotopkartering av rinnande vattendrag 
vilken utförts som en fördjupad inventering av vattendrag enligt NVI SIS-standarden och 
instruktionen för inventering av rinnande vattendrag.  

1 Inledning 

1.1 Uppdraget och kartläggningens syfte 

Calluna AB har 2024 på uppdrag av Upplands-Bro kommun utfört en naturvärdesinventering 
(NVI) och flera artinventeringar inför framtagande av ny detaljplan för Bro stationsområde, m. fl 
delområden. Resultatet från Callunas naturvärdesinventering ska utgöra underlag för fortsatt 
planeringsprocess. Syftet med en naturvärdesinventering är enligt SIS-standarden att kartlägga, 
beskriva och värdera naturmiljöer av särskild betydelse för biologisk mångfald inom ett 
avgränsat område.  

Uppdragsgivaren har också beställt: artinventeringar för fladdermöss och häckfågel samt art- 
och livsmiljöinventeringar för grod- och kräldjur  och eftersök av de fridlysta kärlväxterna mistel 
och knölvial.  

Bedömningar om påverkan på naturvärden och artskyddsbedömning ingår också i uppdraget. 
Bedömningen görs utifrån den strukturplan som tagits fram i detta tidiga skede, och som är ett 
arbetsmaterial. Det innebär att strukturplanen motsvarande strukturen i detaljplanen kommer 
att ändras under planarbetets och planprocessens gång. 

1.2 Inventeringsområdet 

Inventeringsområdet, som avgränsats av beställaren, omfattar 6,8 hektar (figur 1). Områden 
som inte avgränsats som naturvärdesbiotoper utgörs av bebyggd mark, järnvägen, gräsyta och 
grusytor med mindre upplag norr om järnvägen, ett verksamhetsområde med upplag av bråte 
(trästockar, jordhögar mm) norr om järnvägen. Söder om järnvägen finns gräsmark med 
uppväxande sly. Inventeringsområdet består också av naturvärdesbiotoper: Sätrabäcken och 
dess närmiljö, betesmark, alléer och träddunge. 
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Figur 1. Kartan visar inventeringsområdets avgränsning och hur inventeringsområdet är beläget i förhållande till 
omgivningarna.   
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2 Metod och genomförande  

2.1 Metodbeskrivning naturvärdesinventering (NVI) 

Naturvärdesinventeringen vid har utförts enligt SIS standard SS 199000:2023 (SIS, 2023a) och 
metoden finns beskriven i sin helhet i standarden2.  

En NVI genererar ett underlag som beskriver ett kartläggningsområdes betydelse för biologisk 
mångfald. I NVI:n ingår kartläggning, beskrivning och värdering av landskapsområden och 
biotoper med särskild betydelse för biologisk mångfald, så kallade naturvärdesbiotoper. Natur-
värdesbiotoperna utgör basen i redovisningen av en NVI. Se bilaga 2 för en presentation och 
metodbeskrivning av NVI enligt SIS standard SS 199000:2023. 

Calluna är ackrediterade3 för naturvärdesinventeringar, vilket innebär årlig kontroll där 
företaget får visa att metoder, rutiner och verktyg för att utföra NVI enligt standarden håller god 
kvalitet och att personalen har rätt kompetens.  

2.2 Genomförande av NVI samt fördjupade inventeringar 

2.1.1 Kartläggningstyp, omfattning och tillvägagångssätt 

Naturvärdesinventeringen vid Sätrabäcken har beställts enligt SIS standard SS 199000:2023 
med den kartläggningstyp och tillägg som markerats med X i Tabell 1 nedan. 

Tabell 1. Tabellen visar NVI-standardens olika kartlªggningstyper. òXò i kolumn Beställd anger vilka 
kartläggningstyper som ingår i detta uppdrag. I kolumnen Omfattning klargörs vilket inventeringsområde som 
gäller för kartläggningstypen och/eller huruvida omfattningen är reducerad och t.ex. enbart omfattar en viss 
naturtyp eller en viss naturvärdesklass. I kolumnen Tillvägagångssätt och tillägg beskrivs eventuella klargöranden 
för hur inventeraren genomfört kartläggningen med kriterier och beskrivning av vad som ingått i kartläggningen. I 
de fall en längre text behövs finns istället en hänvisning till avsnitt inlagd i tabellen. Källa SS 199000:2023 

 
2 Standarden kan köpas från SIS förlag: https://www.sis.se/standardutveckling/tksidor/tk500599/sistk555/. 

3 Calluna AB är ackrediterade av SWEDAC sedan december 2017 för naturvärdesinventeringar i stränder och terrestra 

naturtyper enligt SIS-standarden för NVI SS:2014. Calluna var det första företaget att ackrediteras för inventeringar enligt 
standarden. Sedan 2023 är Calluna ackrediterade som kontrollorgan enligt SS-EV ISO/IEC 17020:2012 med omfattningen NVI 
fält för mark och sötvatten enligt kravspecifikation SS 199000:2023. 

Beställd Kartläggningstyp Omfattning Tillvägagångssätt och tillägg 

 Naturvärdesinventering (NVI):   

 NVI detalj ï naturvärdesklass 1ï4   

 NVI medel ï naturvärdesklass 1ï3   

X NVI medel ï naturvärdesklass 1ï4   

 NVI översikt ï naturvärdesklass 1ï3   

 NVI översikt - naturvärdesklass 1ï4   

 Tillägg till NVI:   

 Detaljerad redovisning av 
artförekomst 

  

 Fördjupad inventering:   

 Värdeelement   

 Särskilt skyddsvärda träd   

 Naturvärdesträd   

https://www.sis.se/standardutveckling/tksidor/tk500599/sistk555/
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2.1.2 Klarläggande avseende vattenmiljöer 

Vid fältinventering har inventering av vattenmiljöer ingått. Eftersom Sätrabäcken utgör ett 
vattendrag inom inventeringsområdet som kommunen behöver aktuell och fördjupad kunskap 
om så har en fördjupad inventering av vattendrag gjorts. Se avsnitt 2.2.3.  

2.1.3 Fördjupad inventering av vattendrag 

Naturvärdesinventeringen har innefattat fördjupad inventering av Sätrabäcken från 
Enköpingsvägen i norr till den parkväg i söder som leder från Assurs väg till Bro station. 

Fördjupad inventering av vattendrag innebär en systematisk inventering av vattendragssträckor 
med stöd av den metod som beskrivs i Biotopkartering av vattendrag (Länsstyrelsen i 
Jönköpings län 2017). Fördjupad inventering av vattendrag omfattar även inventering av arter 
samt naturvärdesbedömning. De krav som ställs på fördjupad inventering av vattendrag innebär 
således en utökning jämfört med vad som krävs i en NVI utan fördjupade inventeringar.  

Fördjupad inventering av vattendrag ställer krav på:  

¶ redovisning till Biotopkarteringsdatabasen, som minst omfattar det obligatoriska 
protokollet . 

¶ eftersök av arter med hjälpmedel såsom vattenkikare och såll. Inventerare går i vatten-
draget med vadarstövlar och eftersök har gjorts i den omfattning som krävs för att göra 
naturvärdesbedömning och avgränsning med god säkerhet. 

¶ redovisning av samtliga vattendragssträckor, även de sträckor som vid en grund-
läggande NVI eventuellt ingår i en större naturvärdesbiotop eller inte betraktas som 
naturvärdesbiotoper. 

¶ samlad redovisning av resultatet för respektive vattendrag i en objektsbilaga. 

Callunas inventering av Sätrabäcken uppfyller dessa krav. Bilaga 8 innehåller en objektsredo-
visning av vattendragssträckor med ett urval av data som samlats in de fält som A-protokollet i 

Beställd Kartläggningstyp Omfattning Tillvägagångssätt och tillägg 

 Generellt skyddade 
biotopskyddsområden 

  

 Natura 2000-naturtyp   

 Övriga biotoper   

x Vattendrag Sätrabäcken Se avsnitt 2.2.3. 

 Småvatten   

 Bottenmiljö   

x Artförekomster: 
häckfågelinventering, inventering 
grod- och kräldjur, 
fladdermusinventering. 

Hela 
inventering-
området för 
fladdermöss, 
fåglar och 
grod och 
kräldjur. 
 

 

Inventeringen av grod- och kräldjur har 
även omfattat inventering av potentiella 
eller konstaterade livsmiljöer.  

 

x Livsmiljöer  Har ingått för grod- och kräldjur  



 

 12 

NVI, artinventeringar, artskyddsbedömningar och konsekvensbedömning naturmiljö  
Sätrabäcken, Upplands-Bro kommun, inför detaljplan, 2024.  

inventeringsmetoden innehåller. Bottenfauna har inte inventerats mer än vad som kunde efter-
sökas vid inventeringstillfället. Uppgifter om bottenfauna är från en bottenfaunainventering 
utfört av Naturvatten (Naturvatten, 2021).  

Callunas vattendragsinventering har utförts inom det av kommunen fastställda inventerings-
området för NVI:n. Delsträcka 1 börjar vid en bestämmande sektion. 

2.1.4 Inventering av artförekomster av grod- och kräldjur samt inventering potentiella 
eller konstaterade livsmiljöer 

Groddjursinv entering  

Inventeringsområdet (se figur 1) genomsöktes för potentiella lekvatten samt strukturer som kan 
utgöra övervintrings- och födosöksmiljöer lämpliga för groddjur. Syftet vid detta besök var att 
eftersöka groddjur för att få en uppfattning om hur de aktuella vattnen används av artgruppen 
och vilka arter som förekommer där. Eftersök gjordes visuellt och både vatten och strandmiljöer 
genomsöktes efter adulta och juvenila groddjur eller rom av dessa.     

Ett fältbesök genomfördes morgon och dagtid den 18 april 2024. Väderförhållandena för 
besöket var mulet och lufttemperaturen låg på 2 °C.  Information om besökta vattenförekomster 
samt potentiellt värdefulla strukturer registrerades i GIS med hjälp av mobilappen Field Maps.  

Kräldjursinventering   

Kräldjur inventer ades visuellt (inventeringsområde, se figur 1) genom att leta efter individer i 
lämpliga miljöer såsom solbelysta platser och gömställen under stockar och stenar. Lämpliga 
lokaler för kräldjur besöktes under morgon samt dagtid den 2 maj 2024. Väderförhållandena för 
besöket var sol och en lufttemperatur på 13 °C.  Information om artförekomst och värdefulla 
strukturer registrerades i GIS med hjälp av mobilappen Field Maps. 

2.1.5 Häckfågelinventering 

Häckfågelinventeringen utgår från atlasinventeringens metod med tillägget att antal revir 
uppskattas. Metoden inkluderar fältbesök, sammanställning och bearbetning av resultat från 
genomförda fältbesök samt utsök av tidigare kända data. Utifrån inventeringen kan antalet revir 
uppskattas. Tidigare kända data från Artportalen kan komplettera antalet uppskattade revir. 
Inventeringsområde och buffert för artutsök, se figur 2.  

2.1.6 Fladdermusinventering, artkartering 

Tillvägagångssättet för inventeringen följer Naturvårdsverkets handledning för miljööver-
vakning, undersökningstyp Artkartering av fladdermöss (Naturvårdsverket, 2021). De metoder 
som används är inventering med hjälp av autoboxar samt manuell inventering med 
ultraljudsdetektor. Med artkarteringsmetoden har inventeraren relativt stor frihet att välja tid, 
plats och inventeringsmetod för att optimera möjligheten att påträffa många fladdermusarter. 

Callunas undersökning har utförts med två inventeringstillfällen, ett under fladdermössens 
reproduktionsperiod, det vill säga under högsommaren (augusti 2024) och ett under 
migrationsperioden, det vill säga under sensommaren (september 2024). Inventeringsområdet 
presenteras i figur 2. 

För en mer utförlig beskrivning av metoden se bilaga 2. 
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2.1.6 Eftersök av fridlysta kärlväxtarter, mistel och knölvial 

Mistel eftersöktes vid NVI och vid häckfågelinventeringsbesöken. Knölvial eftersöktes i samband 
med groddjursinventeringen (söder om järnvägen) och i samband med NVI (norr om järnvägen). 

2.1.7 Förarbete till NVI och fördjupade inventeringar 

2.2.1.1. Insamling och bearbetning av relevant miljöinformation 

En NVI inleds med ett förarbete där inventeringsområdet och det omkringliggande landskapet 
studeras med hjälp av tillgänglig miljöinformation  och andra relevanta underlag. I denna process 
genomsöks ett stort antal informationskällor efter upplysningar om områdets tidigare kända 
naturvärden och skyddade områden enligt 7 kap miljöbalken. De källor, underlag och rapporter 
som har undersökts redovisas i Bilaga 1 Referens till underlag med miljö information  och 
resultatet av informationssökningen redovisas i den löpande texten, i avsnittet Känd kunskap 
om området och eventuell förekomst av skyddad natur samt i avsnittet Redovisning av 
vattensystem. Förarbetets resultat har även använts som stöd vid avgränsning och klassning av 
naturvärdesbiotoper och landskapsområden under fältarbetet. Förstudieområde kallas det 
område som använts vid utsök av miljöinformation. Det är inventeringsområdet med 300 meter 
buffert.  

Calluna har från kommunen fått och använt dessa tidigare utredningar som underlag till NVI:n: 

¶ Rapporten Vattenplan, metodbeskrivning och översiktlig resultatredovisning (Upplands-
Bro kommun 2015a).  

¶ Karta från vattenplanen med Ekologiskt särskilt känsliga områden (ESKO). 

¶ Kommunens vattenplan objektsdatablad för Sätrabäcken ajourhållet 2015-04-09 av 
Naturvatten (Uppland-Bro kommun 2015b). 

¶ Naturinventering och gestaltning av Sätrabäcken, Upplands-Bro kommun. Ekologi-
gruppen på uppdrag av Upplands-Bro kommun (Möllegård 2013). 

¶ Naturvärdesbedömning TrÁȃdgÁȏrdsstaden Bro samt biotopkartering av BrobÁȃcken och 
SÁȃtrabÁȃcken (Wallentinus & Wallentinus 2012). 

¶ Fisk- och bottenfaunaundersökning i Sätrabäcken mars-april 2021 (Naturvatten i 
Roslagen AB 2021). 

¶ Åtgärdsprogram för Broviken (Beslut i k.s 2020) 

2.2.1.2. Utsök av fynddata över tidigare kända arter  

Ett artdatautsök av observationer av värdearter inklusive rödlistade och fridlysta arter samt 
invasiva främmande arter har gjorts i verktyget Fynddata (SLU Artdatabanken, 2024) den 27e 
mars 2024. Applikationen har hittat data i följande databaser: [Artportalen]. Utsöket gjordes av 
GIS-specialist Julia Ekström Lööf med hjälp av Callunas sökfilter Artverktyget naturvårdsarter 
(version: 3.1.6) som identifierar naturvårdsarter. Datumet 2024-07-11 gjordes ett utsök med  
Callunas Artverktyg invasiva främmande arter (version: 1.6) som identifierar  invasiva 
främmande arter. I avsnittet Arter förklaras begreppen naturvårdsart, värdeart och invasiv 
främmande art. Utsöket av naturvårdsarter utgör underlag för att identifiera tidigare kända 
värdearter, rödlistade arter och fridlysta arter. I detta uppdrag består utsöksområdet av 
inventeringsområdet med en buffertzon på 300 meter.  

För fåglar begränsades tidsperioden i utsöket till de senaste 20 åren och för övriga arter 
användes tidsperioden samma tidsperiod. Calluna har även beställt ett utsök av skyddsklassade 
arter från Artdatabanken och erhållit data därifrån 2024-04-03. För fåglar var tidsperioden för 
detta utsök ingen begränsning och för övriga arter ingen begränsning. Utsöksområdet för 
Artdatabankens utsök består av inventeringsområdet med en buffertzon på 300 meter. Resultat 
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av det datautdraget hanteras inte i den här rapporten, för information om detta datautdrag 
hänvisas till muntlig kontakt med projektledare Mova Hebert. 

Artdatautsöket av tidigare kända artobservationer har i uppdraget använts till två syften, dels 
som underlag till fältinventeringen för att kunna eftersöka tidigare kända artobservationer av 
värdearter, rödlistade arter, fridlysta arter och invasiva främmande arter och dels för att kunna 
redovisa tidigare kända rödlistade och fridlysta arter samt invasiva främmande arter inom 
inventeringsområdet i raka artlistor. Dessa artlistor redovisas i Bilaga 6 Artförteckning över 
rödlistade och fridlysta arter kända sedan tidigare samt i Bilaga 7 Artförteckning över invasiva 
främmande arter.  

En genomgång av förarbetets utsök av artobservationer gjordes av ekolog. Artobservationer 
som inte bedömdes vara relevanta för uppdraget, till exempel fynduppgifter som rapporterats in 
med dålig noggrannhet eller fynd som inte bedömdes höra till inventeringsområdet, rensades 
bort. Dessa bortrensade artobservationer ingår inte i artlistan i bilaga Artförteckning över 
rödlistade och fridlysta arter kända sedan tidigare eftersom den listan ska visa arter som 
bedöms kunna knytas till inventeringsområdet. 

Artutsökets artobservationer lades in i NVI-projektets GIS. Artobservationerna publicerades i 
fältapplikationen för fältinventering så att tidigare fynduppgifter kunde ses i fält. I fält efter-
söktes sedan dessa värdearter, rödlistade arter och fridlysta arter i inventeringsområdet och om 
dessa samt invasiva främmande arter påträffades registrerades de i fältapplikationen.  

De värdearter som Calluna påträffade vid fältinventeringen samt påträffade rödlistade och 
fridlysta arter som inte använts som värdearter redovisas som rak artlista i bilaga 5 (tabell 1 och 
2). Där framgår även motiven till varför de påträffade värdearterna utgör värdearter. Av 
artlistan framgår även vilka arter som Calluna definierar som värdearter ɀ arter som inte finns 
med på någon officiell lista ɀ tillsammans med motivering. I Bilaga 4 Objektsredovisning av 
naturvärdesbiotoper, anges de artobservationer från artdatautsöket från som Calluna inte 
påträffade under fältinventeringen, men som Calluna bedömer finns kvar i den inventerade 
biotopen och som därmed använts som värdearter vid naturvärdesbedömning. De artfynd från 
SLU Artdatabanken som även påträffades av Calluna under fältinventeringen listas under 
Callunas artfynd i objektsredovisningen i bilaga 4.  

Artfynd från artdatautsöket som Calluna inte påträffade under fältinventeringen och som inte 
bedöms ha förutsättningar att finnas kvar i inventeringsområdet omnämns om de bedömts vara 
relevanta i avsnittet Tidigare kända ej påträffade arter. Alla artobservationer som enligt 
standarden normalt inte ska beaktas i en NVI har tagits bort.  

2.2.1.3. Förstudie i GIS 

Ett förstudiearbete gjordes som underlag till biotopinventeringen av rinnnade vattendrag enligt 
den metod som beskrivs i manualen för biotopinventering av rinnande vattendrag avsnitt 7.4.1 
Förberedande GIS-analys (Länsstyrelsen i Jönköpings län 2017).  

2.1.8 Fältinventering NVI ï Avgränsning och värdering av naturvärdesbiotoper 

Fältinventeringen innebär att all mark som är tillgänglig genomsöks i fält. Hela inventerings-
området, inklusive alla mark- och vattenområden, har överblickats eller genomsökts tillräckligt 
noggrant för att samtliga naturvärdesbiotoper som uppfyller kraven på minsta karteringsenhet 
ska ha identifiera ts. Detta innebär att biotoper, värdeelement, strukturer, processer, organism-
samhällen och värdearter har eftersökts av en eller flera inventerare. Om en invasiv främmande 
art har påträffats har den noterats. 

När en naturvärdesbiotop har identifierats har den undersökts tillräckligt noggrant och 
omfattande vad gäller arter och biotopkvaliteter för att kunna fastställa naturvärdesklass och 
gränser med god säkerhet samt för att kunna göra en områdesbeskrivning.  
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Förutom identifiering, avgränsning, naturvärdesbedömning samt beskrivning av naturvärdes-
biotoper inklusive fotodokumentation ingår i naturvärdesinventeringen även bestämning av 
naturtyp, biotoptyp samt information om hela eller delar av naturvärdesbiotoperna uppfyller 
den svenska tolkningen av EU-definitionen för någon Natura 2000-naturtyp. Den terminologi 
som har använts vid bestämning av biotoptyper i fält är hämtad från SIS/TS 199002 (SIS, 
2023b). 

Namn på arter följer så långt det är möjligt SLU Artdatabankens taxonomiska databas Dyntaxa. 
Alla hänvisningar till den svenska rödlistan gäller den senaste upplagan (SLU Artdatabanken, 
2020). 

Som stöd vid uppdragets bedömning av naturvärden användes SIS-standarden (SIS, 2023a), 
inhämtad miljöinformation och övriga relevanta informationskällor (se avsnittet Förarbete till 
NVI och fördjupade inventeringar och bilaga 1) samt den litteratur som listas i avsnittet 
Referenser.  

2.1.9 Avgränsning och värdering av landskapsområden  

Landskapsområden avgränsades i GIS genom att studera ortofoto, lutningskarta och utsöket av 
miljödatainformation  samt naturvärdesbiotoperna som avgränsats vid NVI:n. SIS-standarden 
anger att det för avgränsade landskapsområden ska bedömas om landskapsområdet utgör ett 
värdelandskap. Standarden anger inga precisa kriterier för vad som är ett värdelandskap utan 
endast riktlinjer i form av ett antal kännetecken för ett värdelandskap. Ett värdelandskap har 
ofta flera av dessa kännetecken, men nödvändigtvis inte alla. 

Kännetecken som präglar ett värdelandskap är enligt SIS standarden: 

a) landformer, topografi, berggrund, jordarter, vatten eller andra naturgivna förutsättningar 
som har särskild betydelse för biologisk mångfald, 

b) påtaglig mängd eller täthet av naturvärdesbiotoper, 

c) påtagligt inslag av naturvärdesbiotoper med högre naturvärde, 

d) god konnektivitet mellan naturvärdesbiotoper och landskapet i sin helhet, 

e) liten grad av fragmentering och annan negativ påverkan, 

f) tydlig positiv mänsklig påverkan i form av skötsel, till exempel historiska traditionella 
hävdformer, naturvårdskötsel eller park- och trädgårdsskötsel med inriktning mot biologisk 
mångfald, 

g) goda förutsättningar för överlevnad, utveckling och spridning av fridlysta och rödlistade arter 
på landskapsnivå. 

2.1.10 Tidpunkt för arbetet och utförande personal  

Förarbetet med eftersökning och granskning av miljöinformation och andra underlag samt 
tidigare artobservationer gjordes av GIS-specialist Julia Ekström Lööf från Calluna AB. Förarbete 
med utsök i miljödatakällor för inriktning på NVI i vatten har utförts av Julia Ekström Lööf. 
Limnologen Sara Andersson har gått igenom resultatet av utsöket gällande vatten samt de av 
kommunen lämnade underlagen. Landskapsområden avgränsades och värderades av 
ekologerna Julia Ekström Lööf och Anna Koffman från Calluna AB.  

Naturvärdesinventeringen har utförts av ekolog Anna Koffman och limnolog Sara Andersson. 
Förstudiearbetet i GIS som gjordes som underlag till biotopinventeringen av rinnande vatten-
drag enligt den metod som beskrivs i manualen för biotopinventering av rinnande vattendrag 
har utförts av ekolog Anna Koffman. Fältinventeringen enligt metoden biotopkarteringen av 
vattendrag har utförts av limnolog Sara Andersson och ekolog Anna Koffman. Tidpunkter för 
fältinventeringens olika delar redovisas i Tabell 2. 
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Tabell 2. Tidpunkt och utförande personal för naturvärdesinventeringen.  

Kartläggningstyp Datum  
Inventerare och 
titel 

NVI kl 1-4 7 och 8 maj 2024 Limnolog Sara 
Andersson och 
Ekolog Anna 
Koffman  

Vattendragsinventering 7 och 8 maj 2024 Limnolog Sara 
Andersson, Ekolog 
Anna Koffman 

Groddjursinventering 18/4 och 2/5 Mova Hebert och 
Jenny Hjelm 
Córdoba 

Kräldjursinventering 18/4 och 2/5 Mova Hebert och 
Jenny Hjelm 
Córdoba 

Häckfågelinventering 4/4, 17/4, 7/5,3/6, 
11/6 och 12/6 

Mova Hebert, 
Marlijn Sterenborg 

Albin Berglund 

Fladdermusinventering 9/8, 10/8, 1/9, 2/9, 
4/9, 5/9 

Ogün Türkay  

 

2.1.11 GIS och fältdatafångst  

Fältdatafångst vid avgränsning av naturvärdesbiotoper och artförekomster av naturvårdsarter, 
kräldjur och fåglar har utförts med hjälp av ESRI:s fältapplikation  ArcGIS Field Maps på en 
smartphone. Lägesnoggrannheten för denna enhet är vanligen 10 meter.  

Den geodatabas som Calluna använder i ArcGIS Field Maps har de attribut och datavärden som 
specificeras i teknisk specifikation SIS/TS 199002:2023 (SIS 2023b). Den geodatabas för 
biotopkartering av rinnande vattendrag, A-protokollet och bestämmande sektion har de attribut 
och datavärden som specificerats i manualen för biotopinventering av rinnande vattendrag 
(Länsstyrelsen i Jönköpings län 2017).  

2.1.12 Begränsningar och osäkerheter vid genomförande 

Inga kända. 

2.1.13 Leveransinformation 

Geodata har upprättats, och finns lagrade hos Calluna, avseende landskapsområden och natur-
värdesbiotoper med tillhörande inventeringsområden. I det här NVI-uppdraget har datavärden 
endast fyllts i för de attributfält som uttolkas som krav i teknisk specifikation 
SIS/TS 199002:2023 (SIS 2023b) och datavärdena följer det som specificeras i teknisk specifika-
tion. Vid geodataleverans upprättar Calluna metadatablad för varje levererad kartläggningstyp. I 
metadatabladen framgår vilket geodataformat som leveransen sker i, vilka attributfält som ingår 
och vad attributen betyder samt om attributen är ifyllda i den aktuella leveransen.  

Geodata har upprättats, och finns lagrade hos Calluna även för följande kartläggningstyper eller 
tillägg: fördjupad inventering av potentiella eller konstaterade livsmiljöer för groddjur- och 
kräldjur samt för biotopkartering av rinnande vattendrag med delsträcka med uppgifter till A-
protokoll samt kartering av bestämmande sektion. Geodataleverans till kommunen samt 
inmatning av data från biotopkartering rinnande vattendrag till datavärd ska ske efter överens-
kommelse med kommunen. 
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Resultat med artförekomster av kräldjur, resultat från häckfågelinventeringen samt resultat från 
fladdermusinventeringen levereras inte som geodata till kommunen utan leveransen består av 
rapportering  till Artportalen .   

Rapportering till Artportalen 

Standarden SS:2023 anger att leverans/registrering av artfynd i Artportalen minst ska omfatta 
de arter som påträffats under inventeringen och som använts som underlag för bedömning och 
avgränsning av naturvärdesbiotoper. Calluna kommer senast 31 januari 2025 ha rapporterat de 
värdearter som påträffats under naturvärdesinventeringen och de artförekomster som 
påträffats vid de fördjupade artinventeringarna till Artportalen. Artobservationerna kommer att 
knytas till det projekt som kommer finnas i Artportalen. Projektets ska heta ȱMHT0376 
Sätrabäcken Upplands-"ÒÏ .6) ÏÃÈ ÆĘÒÄÊÕÐÁÄÅ ÁÒÔÉÎÖÅÎÔÅÒÉÎÇÁÒȢȱ 

3 Resultat 

3.1 Allmän beskrivning av inventeringsområdet  

Inventeringsområdet är 8,38 hektar stort och består av 6,7 hektar kommunal mark (allmän 
platsmark) och 1,68 hektar privata tomter (figur 2). 

Inventeringsområdet ligger norr och söder om järnvägen. Tomtmarken består av villatomter 
med gräsmattor, planterade träd, naturligt uppkomna träd och rabatter. Tomtmarken har 
inventerats på avstånd och genom att uttolka ortofoto. Inget naturvärde på tomtmark var så 
pass areellt stort att någon naturvärdesbiotop avgränsades. Den kommunala marken utgörs 
framförallt av Sätrabäcken och dess närliggande biotoper samt av betesmarken norr om 
järnvägen. På kommunal mark finns också igenväxande gräsmark på utfylld mark där Sätra-
bäckens kulverterats, mindre vegetationsytor med gräsmark eller trädridåeer längs järnväg och 
vägar, två alléer (vid eller nära Allévägen), bollplan, vägytor samt ett verksamhetsområde med 
upplag av avverkade träd och avfall av olika slag.  

Söder om järnvägen pågår markarbeten och norr om järnvägen där Sätrabäcken går ned i 
kulvert har nyligen en grusplan anlagts i tidigare skogsmark vid bäcken. 

3.2 Känd kunskap om området och eventuell förekomst av skyddad natur  

Utsök av miljödatainformation visas i figur 2. 

Förarbetets informationssökning visar att det inom inventeringsområdet eller buffertzon på 
300 meter inte finns skyddad natur enligt 7 kap miljöbalken. Generellt skyddade biotopskydds-
områden kan förekomma inom inventeringsområdet. I Callunas uppdrag ingick inte att 
inventera generella biotopskydd, men i NVI:n avgränsades två naturvärdesbiotoper som utgör 
alléer och omfattas av biotopskyddet.  

Sätrabäcken omfattas inte av strandskydd (Upplands-Bro kommun 2015b). 

Utsök i Jordbruksverkets blockdatabas visade att den betesmark som finns i inventerings-
området inte är registrerad som jordbruksblock.  

Inventeringsområdet ingår delvis i ett större område som är av riksintresse för friluftsliv.  
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Figur 2. Kartan visar inventeringsområden och resultat från utsök av miljödatainformation. 
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Det har tidigare utförts en naturvärdesinventering av Sätrabäcken av Ekologigruppen 
(Möllegård 2013). Det var innan SIS standarden för NVI fanns. Ekologigruppen (Möllegård 2013) 
avgränsade två områden med naturvärde (figur 3) och beskrev dem enligt:  

Beskrivning av område 1 (lokalt värde) 

ȱOmrådet utgörs av öppen mark med intensivskött gräsmatta. Här finns även en gammal 
stenvalvsbro där vattendraget tidigare gick. Idag är det svårt att se bron eftersom den ligger nere i 
en igenväxt grop med branta kanter. Sätrabäcken går i en trumma under 
Enköpingsvägen och kommer bara fram i dagen ett tiotal meter innan den går in i nästa 
trumma som mynnar i område 2. Vattendraget har här formen av ett dike och saknar 
helt beskuggning. Den rödlistade knölvialen (VU) växer här.ȱ 
 

Beskrivning av område 2 (kommunalt värde) 

ȱOmrådet utgörs av rikligt beskuggad bäckmiljö som är buskig och ganska svårframkomlig. 
Beskuggning sänker vattentemperaturen sommartid, vilket gynnar livet i bäcken och motverkar 
att bäcken växer igen. Träd och buskar längs stranden tillför även vattendraget organiskt material 
i form av blad, död ved och insekter vilket utgör en viktig näringskälla för vattenlevande 
organismer.ȱ 

 

Figur 3. Kartan är från Ekologigruppens Naturvärdesinventering av Sätrabäcken med omnejd 2013 (Möllegård 
2013). 

3.3 Redovisning av vattensystem 

Inom inventeringsområdet finns enligt utsök i nationella geodataportalen vattensystem. Dessa 
redovisas i figur 4. Inventeringsområdet norr om järnvägen ingår i Östra Mälarens vatten-
skyddsområde. Olika underlagsdata för vattendrag visar Sätrabäcken och Brobäckens 
sträckning. Enligt databasen VISS ingår inventeringsområdet i vattenförekomsten Mälaren-
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Görväln. Kommunens vattenplan, karta över ESKO, visar en finare indelning av avrinnings-
områden än i figur 4. Inventeringsområdet ingår inte i ESKO-området. Broviken utgör ett ESKO-
område som också är skyddat som Natura 2000-område. Länsstyrelsen har upprättat en 
bevarandeplan och identifierat Natura 2000-naturtypen Naturligt näringsrika sjöar (3150) 
(Länsstyrelsen i Stockholm 2017). I bevarandeplanen listas hot som riskerar försämra 
bevarandestatusen och där nämns förtätning av Bro tätort. 

Här refereras ett utdrag ur objektsbladet Sätrabäcken från vattenplanen (Upplands-Bro 
kommun 2015b): 

Vattenmyndigheten redovisar inte någon statusbedömning för Sätrabäcken. I vattenplanen 
bedöms Sätrabäcken ha måttlig ekologisk status baserat på näringsämnen (totalfosfor 2011-
2012). Kvalitetsfaktorn särskilda förorenande ämnen (SFÄ) indikerar att Sätrabäckens halter av 
zink och koppar kan ligga på en nivå som överskrider föreslagna gränsvärden. Bedömningen är 
osäker eftersom den baseras på totalhalter och gränsvärden avser lösta halter. Bottenfauna 
(2005) uppvisar god status. Bottenfaunaundersökningar genomfördes även 2013, men på en 
nivå som är alltför översiktlig för att fungera som underlag för statusbedömning. Kemisk status 
bedöms vara god baserat på uppmätta halter av metaller (2011-2012). Nickel förefaller ligga 
något över gränsvärdet, men med hänsyn till bakgrundshalten och det faktum att totalhalter 
(uppmätta) jämförs mot lösta halter (gränsvärdet) överskrids inte miljökvalitetsnormen. 

Sätrabäcken bedöms som helhet vara av lokalt naturvärde. Bedömningen motiveras av att ån 
fyller en ekologisk funktion som blå korridor samt av att den relativt ovanliga nattsländan 
Limnephilus marmoratus påträffats i höjd med Norrboda gård. Vattendraget har troligen en 
nedsatt ekologisk funktion till följd av föroreningspåverkan och uppvisar en låg grad av 
naturlighet. Vattendraget är tydligt påverkat sett till rensning/rätning/kulvertering och 
markanvändning i närmiljön. Flödespåverkan klassas preliminärt som liten. Bottenfaunan är 
relativt artfattig och särskilt värdefulla arter saknas i bäckens nedre del. Här förekommer den 
främmande arten signalkräfta i bestånd som troligen föryngrar sig. En kortare del av nedre 
Sätrabäcken bedöms ha kommunalt naturvärde motiverat främst av att den typ av 
välbeskuggade vattendragssträckor som förekommer där är relativt ovanliga i landskapet. 

Här redovisas kort tidigare bottenfaunaundersökning (Lindkvist 2021): 

Under 2021 undersöktes bottenfauna på två sträckor i Sätrabäcken; en nedströms och en 
uppströms järnvägen. Ett måttligt antal taxa observerades (31 respektive 28 taxa) på lokalerna 
och faunan dominerades främst av föroreningståliga arter såsom fåborstmaskar, fjädermygg, 
sötvattensgråsuggor, klotmusslor och tusensnäckor. Inga rödlistade arter påträffades vid 
undersökningen. Sträckan nedströms järnvägen bedömdes till måttlig status enligt bedömnings-
grunderna från HaV (Havs- och Vattenmyndigheten 2019) medan sträckan uppströms 
bedömdes till dålig status. Ytterligare en bedömning gjordes där fler parametrar och index 
vägdes in, vilket visade att Sätrabäcken hade en måttlig biologisk produktion, hög påverkan av 
näringsämnen, låg artdiversitet men en relativt hög andel försurningskänsliga arter.  

Sammanvägt indikerade dessa bedömningar att båda sträckorna i Sätrabäcken hade en 
otillfredsställande ekologisk status.  
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Figur 4. Kartan visar de vattensystem som förekommer inom inventeringsområdet enligt utsök från nationella 
portaler. 
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Figur 5. Ekologiskt särskilt känsliga områden, karta från kommunens vattenplan.  
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3.4 Landskapsområden  

I inventeringsområdet avgränsades två landskapsområden vid naturvärdesinventeringen. Av 
dessa bedömdes ett vara värdelandskap. Värdelandskapet utgörs av Sätrabäcken och Brobäcken 
med bäckraviner samt av den betesmark som ansluter till Sätrabäcken i inventeringsområdet. 
Bilaga 3 innehåller en Objektredovisning av landskapsområden. 

 

Figur 6 Kartan visar landskapsområden. Ett värdelandskap utgörs av Sätrabäcken och Brobäcken ned till Mälaren 
(blått i kartan), har objektsnummer 1. Områden inom inventeringsområdet som präglas av bebyggelse eller närhet 
till bebyggelse utgör landskapsområde som inte uppfyller kriterierna för värdelandskap (rosa i kartan), har 
objektsnummer 2. 
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3.5 Naturvärdesbiotoper  

Vid inventeringen avgränsades totalt  6 områden med klassning som naturvärdesbiotoper 
(se figur 3 och 7). Naturvärdesklassade biotoper beskrivs var för sig i Bilaga 4 Objektredovisning 
av naturvärdesbiotoper, med motiv till naturvärdesklassningen liksom representativa bilder 
från naturvärdesbiotoperna.  

Tabell 3. Fördelning av identifierade naturvärdesbiotoper. Inventeringsområdet omfattar totalt 8,38 hektar.  

Naturvärdesklass Antal naturvärdesbiotoper 

1 högsta naturvärde 0 

2 högt naturvärde 0 

3 påtagligt naturvärde 2 

4 visst naturvärde 4 

Totalt antal naturvärdesbiotoper 6 

 

De identifierade naturvärdesbiotoperna i området karaktäriseras av Sätrabäcken med närmiljö. 
Norr om järnvägen har naturvärdesbiotopen (objekt 1) påtagligt naturvärde och omfattar 
vattendraget och den omkringliggande skogen och stranden. Söder om järnvägen har Sätra-
bäcken (objekt 4) visst naturvärde, inklusive trädridån som växer vid vattendraget. Norr om 
järnvägen på västra sidan om Sätrabäcken avgränsades en betesmark (objekt 2) som klassades 
till visst naturvärde. I östra delen av inventeringsområdet avgränsades två alléer som natur-
värdesbiotoper. Askallén (objekt 5) klassades till påtagligt naturvärde och lönnallén (objekt 6) 
till visst naturvärde. Längs med järnvägen på norra sidan avgränsades en lövskogsdunge 
(objekt 3) som klassades till visst naturvärde. 



 

 25 

NVI, artinventeringar, artskyddsbedömningar och konsekvensbedömning naturmiljö  
Sätrabäcken, Upplands-Bro kommun, inför detaljplan, 2024.  

 

Figur 7. Kartan visar inventeringsområdet (kommunal respektive privat mark) med naturvärdesklassning enligt 
Callunas naturvärdesinventering.   
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3.6 Biotopkartering vattendrag 

Sätrabäckens rinner  från kulverten under Enköpingsvägen i norr söderut och också genom 
kulvert under järnvägen. Sex delsträckor avgränsades.  

Delsträcka 6 utgörs av svagt ringlande fåra med lugnflytande vatten. Fåran går i finsediment och 
har hög inneslutning. Vattendraget skuggas i hög grad av träd. Sträckan närmast Enköpings-
vägen har branta sluttningar med sprängsten.  

Delsträcka 5 utgörs av en rak till svagt ringlande fåra med hög inneslutning och med 
strömmande vatten i sten- och grusmiljö. Vattendraget skuggas i hög grad av träd.  

Delsträcka 4 utgörs av svagt ringlande fåra med lugnflytande vatten. Fåran går i finsediment och 
har hög inneslutning. Vattendraget skuggas i hög grad av träd. Närliggande område består 
troligtvis av utfylld  mark.  

Delsträcka 3 utgörs av rak till svagt ringlande fåra med hög inneslutning och med strömmande 
vatten i sten- och blockmiljö. Vattendraget skuggas i hög grad av träd. Sträckan är påverkad av 
utfyllnad av block från anläggningen av intilliggande järnväg. 

Sätrabäcken rinner därefter i en kulverterad sträcka (delsträcka 2) som är cirka 85 meter lång 
under järnvägen.  

Sträckan mellan kulvertens slut och kulverten under gångstigen i södra delen av inventerings-
området (delsträcka 1) utgörs av svagt meandrande fåra med lugnflytande vatten. Fåran går i 
finsediment och har måttlig inneslutning. God förekomst av död ved i fåran. Närområdet är 
kraftig utfyllt då vattendraget skuggas till viss del av träd. 

Calluna har gjort ett utdrag av de viktigaste parametrarna från det s.k. A-protokollet med data 
som samlas in enligt metoden. Dessa redovisas tillsammans med bilder i Bilaga 8 Redovisning 
delsträckor för biotopkartering rinnande vattendrag. 
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Figur 8. Kartan visar delsträckor 1ï6 och bestämmande sektioner som avgränsades i biotopkartering av rinnande 
vattendrag. I kartan visas också en Förstudie-NVI baserad på flygbildstolkning som Calluna gjorde för kommunen 
2017. Det framgår att svämplan och närmiljö till delsträcka 1 förändrats genom tillkomna markarbeten söder om 
järnvägen. 
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3.7 Arter 

3.7.1 Rödlistade eller fridlysta arter som är kända sedan tidigare 

Rödlistade eller fridlysta arter som är kända sedan tidigare redovisas i bilaga 6. Utsöket av 
artobservationer från SLU Artdatabanken visade, efter att den granskning av artdata som 
beskrivits i metoddelen gjorts, att tre rödlistade eller fridlysta växter finns rapporterade inom 
inventeringsområdet eller kan knytas till inventeringsområdet: 

¶ Mistel Viscum album   

¶ Knölvilal Lathyrus tuberosus (VU) 

¶ Paddfot Asperugo procumbens (NT) 

3.7.2 Värdearter som använts vid naturvärdesbedömning 

Vid Callunas inventering noterades4 två värdearter5. Värdearter påträffade av Calluna redovisas i 
bilaga 5 med motivering till varför de har utpekats som värdearter samt i de flesta fall även med 
en kortfattad beskrivning av varje arts ekologi. Dessutom listas de värdearter som påträffats av 
Calluna och som kan knytas till enskilda naturvärdesbiotoper i Bilaga 4 Objektredovisning av 
naturvärdesbiotoper. 

Följande rödlistade6 arter har beaktats som värdearter och kan knytas till inventeringsområdet:  

¶ Stare Sturnus sturnus (VU) 

¶ Svartöra Auricularia mesenterica (NT) 

Dessutom: 

¶ Bockrot Pimpinella saxifraga 

¶ Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 

¶ Hämpling Phoenicurus phoenicurus 

3.7.3 Fördjupning kring fridlysta arter  

 
4 OBS! Noterade värdearter vid inventeringen är de arter som påträffades vid inventeringen. Det kan förekomma fler värdearter. 

5 Värdeart. Naturvårdsart (se nedan) eller annan art som har särskild betydelse för biologisk mångfald eller indikerar att ett 

område har särskild betydelse för biologisk mångfald. Arten har därför bedömts lämplig att använda för naturvärdesbedömning. 
I naturvärdesbedömningen ingår att bilda sig en uppfattning om vilket signalvärde (indikation på naturvärde) som de påträffade 
värdearterna har. Utföraren ska endast beakta relevanta observationer av värdearter. Följande typer av observationer ska 
betraktas som relevanta: a) art som observerats av utföraren inom en naturvärdesbiotop, under förutsättning att arten bedöms 
behöva naturvärdesbiotopen som livsmiljö, b) art som tidigare observerats av annan person inom en naturvärdesbiotop, under 
förutsättning att observationen är trovärdig, att arten sannolikt finns kvar och att arten bedöms behöva naturvärdesbiotopen som 
livsmiljö, c) art som observerats i närheten av en naturvärdesbiotop, under förutsättning att det är uppenbart att arten även 
nyttjar och behöver naturvärdesbiotopen som livsmiljö. 

Naturvårdsart. Term som infördes av Artdatabanken 2013 (Hallingbäck, 2013) och som utgºr ett samlande begrepp fºr arter 
som kan anvªndas fºr prioriteringar av ¬tgªrder fºr att bevara biologisk m¬ngfald, men ocks¬ fºr ºvervakning av tillst¬nd och 
trender i miljºn. Begreppet omfattar fridlysta arter, typiska arter, rödlistade arter, signalarter och ansvarsarter. Arterna kan finnas 
i officiella listor (till exempel Skogsstyrelsens signalarter). Begreppet värdeart har en liknande innebörd som naturvårdsart med 
den skillnaden att alla naturvårdsarter inte är användbara som indikatorer för biologisk mångfald eftersom vissa naturvårdsarter 
är vanliga och allmänt spridda utan särskilda krav på sin miljö.  

Invasiv främmande art Med främmande arter menas arter som med människans hjälp har förflyttats till ett område där de inte 
funnits tidigare. Främmande arter betraktas som invasiva när de sprider sig snabbt och orsakar skador på naturen, människors 
hälsa eller ekonomin.  

6 Rödlistad art. Rödlistning visar risken att en art dör ut. Bedömningen görs bland annat genom att jämföra artens 

populationsstorlek, populationsförändring, utbredning och grad av habitatfragmentering mot ett antal kriterier. En art som 
benämns som rödlistad uppfyller kriterierna för någon av kategorierna: Nationellt utdöd (RE), Akut hotad (CR), Starkt hotad 
(EN), Sårbar (VU), Nära hotad (NT) samt Kunskapsbrist (DD). Arter i kategorierna CR, EN och VU benämns som hotade. 
Rödlistningsangivelser i denna utredning följer den senaste rödlistan från SLU Artdatabanken. 
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Standarden anger att NVI-rapporten ska innehålla en förteckning över de fridlysta arter som 
påträffats under inventeringen eller är kända sedan tidigare inom inventeringsområdet.  

Alla vilda fågelarter är fridlysta. Fågelarter som är nationellt rödlistade, finns upptagna på 
fågeldirektivets bilaga 1 eller har en population som har genomgått en konstaterad kraftig 
minskning sedan 1980 är alla arter vars populationsnivå inte är tillfredsställande. För dessa 
arter behöver en bedömning om en åtgärd kan utlösa förbud enligt artskyddsförordningen göras 
från fall till fall såvida inte åtgärden saknar betydelse för att bibehålla eller återupprätta 
fågelarters population på en tillfredsställande nivå, så kallade prioriterade arter. Se vidare 
upplysningsrutan om rekommendation gällande prioritering av fågelarter. 

 

SIS-standard anger ett undantag från redovisningskravet för fridlysta  arter av vilda fåglar. 
Fridlysta fåglar behöver endast redovisas om de är betecknade med B i bilaga 1 till artskydds-
förordningen eller är rödlistade samt inte utgör sådan observation som normalt inte ska beaktas 
i en NVI. Calluna har valt att i sina rapporter även redovisa fåglar vars population under 
perioden 1980ɀ2018 minskat med minst 50 procent (Eionet, 2019). 

Fridlysta arter som påträffades under Callunas inventering redovisas i Bilaga 5 och fridlysta 
arter kända sedan tidigare redovisas i bilaga 6. En sammanfattning av dessa två bilagors 
artförteckningar ger:  

¶ fågelarter som är skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen och de är markerade med B 
i artskyddsförordningens bilaga 1, rödlistade eller vars population har minskat med 
minst 50 % sedan 1980: se tabell 4. 

¶ andra vilt levande (fladdermöss), skyddade enligt 4 a §: Förekommande fladdermöss 

¶ djurarter skyddade enligt 6 § artskyddsförordningen: Huggorm, skogsödla. 

¶ växtarter skyddade enligt 7 § och §8 artskyddsförordningen: Knölvial och mistel. 

3.7.4 Tidigare kända ej påträffade arter 

Knölvial finns rapporterad 2004, 2005, 2008 från växtplatsen gräsmark vid kulvertens mynning 
där Sätrabäcken rinner söder om järnvägen. Arten eftersöktes 7 maj och vid grod- och 
kräldjursinventeringen.  

Paddfot finns 1999 rapporterad på en punkt söder om Järnvägen med lokalangivelse 500 meter 
VNV om Bro stn, Upl. Arten eftersöktes av Calluna men har inte påträffats. Artförekomsten har 
inte beaktats i bedömning av artvärde för närliggande avgränsad naturvärdesbiotop. 

En artobservation av strömstare finns i Sätrabäcken norr om järnvägen inom inventerings-
området. Fynddata i Artportalen visar en observation av strömstare vintertid 2018-01-28. Om 
Sätrabäcken är stadigvarande vinterlokal för strömstare är observationen viktig att beakta i 

REKOMMENDATION GÄLLANDE PRIORITERING AV FÅGELARTER 

Alla vilt förekommande fågelarter är skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen. När syftet med en åtgärd 
är annat än att fånga eller döda fåglar kan utredningen begränsas och en bedömning göras för de fågel-
arter vars populationer riskerar att inte kunna upprätthållas på en tillfredställande nivå. Kriterier för sådana 
fågelarter är  

¶ arter markerade med B i artskyddsförordningens bilaga 1 (betyder att de är upptagna i bilaga 1 
till EU:s fågeldirektiv), 

¶ rödlistade arter, 

¶ arter vars populationer har minskat med minst 50 % sedan 1980.  

(Naturvårdsverket & Skogsstyrelsen, 2022) 



 

 30 

NVI, artinventeringar, artskyddsbedömningar och konsekvensbedömning naturmiljö  
Sätrabäcken, Upplands-Bro kommun, inför detaljplan, 2024.  

naturvärdesbedömningen. Eftersom bara en observation finns så rör det sig förmodligen om en 
tillfällig artförekomst och troligen är inte Sätrabäcken norr om järnvägen stadigvarande 
vinterlokal.  

3.7.5 Rödlistade eller fridlysta arter påträffade vid inventeringen som inte använts som 
värdearter  

I bilaga 5 tabell 2 listas de rödlistade och fridlysta arter som påträffats vid Callunas inventering 
men som inte använts som värdearter, exklusive de arter som påträffats vid fågelinventeringen. 
Fåglar behandlas under 3.8.1. 

I gräsmarken med uppväxande sly, söder om järnvägen som utgör utfylld mark där Sätrabäcken 
kulverterats gjordes en observation av skogsödla och av sammanlagt tre huggormar. Området 
utgör livsmiljö  för arterna. Huggorm och skogsödla har i denna NVI inte bedömts utgöra 
värdearter. 

3.7.6 Invasiva främmande arter 

Vid Callunas naturvärdesinventering påträffades blomsterlupin, kanadensiskt gullris och 
parkslide inom inventeringsområdet.  

Invasiva främmande arter redovisas i bilaga 7 och om de berör naturvärdesbiotoper även i 
bilaga 4. 

3.8 Fördjupade inventeringar 

3.8.1 Groddjur artförekomster och livsmiljö 

I närheten av inventeringsområdet förekommer småvatten som skulle kunna användas som 
lekvatten. Inventeringsområdet hyser värdeelement och strukturer viktiga för groddjur som 
kunde vara lämpliga under landsvistelse under sommar och som övervintringsplatser i form av 
blockig miljö och död ved.   

Värdeelement (t.ex. block och död ved) som skulle kunna vara särskilt viktiga för övervintring 
och födosök noterades på flertalet platser inom inventeringsområdet (figur 9).  
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Figur 9. Kartan visar inventeringsområdet med övriga värdestrukturer som gjordes vid Callunas fördjupade 
inventering av groddjur. 

  

Groddjursinventering 
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3.8.2 Kräldjur artförekomster och livsmiljö 

Två kräldjursarter påträffades i gräsmarken söder om järnvägen (figur 10). En individ av 
skogsödla observerades när den vandrade i riktning syd. I samma område påträffades två 
huggormar under parning, en hona (figur 10) och en hane. Denna typ av öppen gräsmark med 
högt gräs bedöms utgöra en viktig livsmiljö för båda kräldjursarterna och används för födosök, 
viloplats och fortplantning. Öppna solbelysta gräsmarker med högt gräs finns söder om järn-
vägen men också strax norr om järnvägsspåret på den västra sidan.  

Viktiga habitatstrukturer för dessa arter är stenrösen, rotgångar och blockiga områden som kan 
fungera som övervintringsplats. Dessa typer av strukturer förekommer främst i västra och södra 
delen av inventeringsområdet där det också är mindre bebyggelse i dagsläget.  

 

 
Figur 10. Kartan visar inventeringsområdet med de artobservationer som gjordes vid Callunas fördjupade 
inventering för kräldjur. 
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3.8.3 Fladdermusinventering 

Nedan sammanfattas fynd av påträffade fladdermusarter i inventeringen i Upplands-Bro 2024 
(tabell  4). Resultat från autoboxar samt manuell inventering har slagits samman i tabellen till en 
totalsumma för att ge en helhetsbild av antalet inspelningar av respektive art. En fullständig 
redovisning av samtliga inspelade fladdermusarter per autoboxlokal och fynd vid manuell 
inventering finns i bilaga 9.  

Därefter redovisas förekomst av viktiga miljöer för fladdermöss i området. 

Totalt påträffades 8 fladdermusarter: nordfladdermus, dvärgpipistrell, trollpipistrell, större 
brunfladdermus, brunlångöra och gråskimlig fladdermus samt vattenfladdermus och 
artkomplexet mustasch / taigafladdermus. 

Nordfladdermus och brunlångöra är rödlistad som Nära hotad (NT) medan övriga arter bedöms 
ha livskraftiga (LC) populationer i Sverige.  

Den vanligast förkommande fladdermusarten var nordfladdermus (39%), dvärgpipistrell som 
utgjorde 30 % av alla inspelningar. Därefter följer större brunfladdermus (14%) och mustasch/-
tajgafladdermus, vattenfladdermus och gråskimlig fladdermus (1% vardera) (tabell 4).   

Tabell 4. Sammanfattning av fynd av fladdermöss vid inventeringen i Upplands-Bro 2024. Resultat från autoboxar 
samt manuell inventering har slagits samman i tabellen till en totalsumma för att ge en helhetsbild av antalet 
inspelningar av respektive art. Antal A.b. = antal inspelningar i autoboxar; Autoboxlokaler = vid vilka lokaler arten 
spelades in; Antal man. = antal inspelningar under manuell inventering. 

Artnamn (sv) Artnamn (vet) 
Antal  
A.b. 

Autobox-
lokaler 

Antal  
man. 

Antal  
Tot. 

(%) Tot. 

Dvärgpipistrell Pipistrellus pygmaeus 230 Samtliga 21 251 31 

Pipistrellus sp Pipistrellus sp 24 1, 2, 3, 4 2 26 3 

Trollpipistrell Pipistrellus nathusii 1 1 1 2 <1 

Större brunfladdermus Nyctalus noctula 103 Samtliga 9 112 14 

Nyctalusart Nyctalus sp 6 1, 4, 5 0 6 1 

Nordfladdermus Eptesicus nilssonii 309 samtliga  5 314 39 

Eptesicusart Eptesicus sp 2 4, 5 3 5 1 

Vattenfladdermus Myotis daubentonii 5 1, 2 0 5 1 

Mustasch/-taigafladdermus Myotis mystacinus/brandtii 10 1, 2, 3, 5 0 10 1 

Myotisart Myotis sp 40 1, 2, 3, 5 1 41 5 

Brunlångöra Plecotus auritus 4 1, 2, 3 0 4 <1 

Gråskimlig fladdermus Vespertilio murinus 9 2, 5 1 10 1 

Nyctaloid Nyctalus sp / Eptesicus sp / 
Vespertilio sp. 

4 2, 5 0 4 <1 

Obestämd fladdermus Microchiroptera 17 2, 3, 5 0 17 2 

Summa (av bestämda till 
art) 

- 764 - 43 807 100 
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3.8.1.1. Autoboxinventering 

Utifrån inspelningar i autoboxar kan aktiviteten av fladdermöss hos olika arter beräknas. 
Aktiviteten ger ett mått på hur lång tid fladdermöss av olika arter befinner sig vid en lokal. 
Normalt kan dock inte antalet individer urskiljas med endast data från inspelningar.  

Utifrån Callunas samlade erfarenheter kan man räkna med ungefär 50ɀ200, eller fler, 
förbiflygningar av de vanligaste fladdermusarterna om autoboxen sitter placerad i närheten av 
en koloni, transportsträcka eller vid en bra jaktbiotop. För de mindre vanliga arterna kan 20ɀ50 
förbiflygningar användas som riktmärke, medan de sällsynta arterna som mest kan ha något 
tiotal förbiflygningar.  

Vid inventeringen av Upplands-Bro spelades dvärgpipistrell , större brunfladdermus och 
nordfladdermus in fler än 100 gånger och kan alltså antas ha kolonier eller viktiga 
födosöksområden i området. De registrerades av samtliga autoboxar men de mest gynnsamma 
förhållandena bedöms finnas längs bäcken och den öppna marken väster om denna.  

Mustasch/tajgafladdermus, vattenfladdermus och gråskimlig fladdermus hade färre 
inspelningar från autoboxarna och bedöms framför allt  tillfälligt födosöka i området under 
fortplantningsperioden eller under migration.  

Brunlångöra, och trollpipistrell förekom bara med enstaka registreringar och kan inte anses 
nyttja området regelbundet. 
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Figur 11. Kartan visar inventeringsområdet med de lägen för utplacerade autoboxar 

3.8.1.2. Manuell inventering 

Aktiviteten av fladdermöss var låg under första besöket (fortplantingsperioden) . Då noterades 
dvärgpipistrell  och större brunfladdermus längs Sätrabäcken (nära autoboxlokal 1 och 3) (se 
figur 12 nedan). Längst i öster registrerades större brunfladdermus. 
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Figur 12. Resultat från manuell inventering under reproduktionsperioden visas med färgade punkter, där varje 
punkt representerar en fladdermusinspelning med Batloggern. Lokaler för autoboxinventering är markerade med 
svarta kvadrater.  

Vid besöket under migrationsperioden var aktiviteten större och av fler arter (figur13). Det var 
klart störst aktivitet längs Sätrabäcken under denna period vilket kan tolkas som att området 
användes som försöksområde under senare delen på säsongen. 
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Figur 13. Kartan visar inventeringsområdet med de artobservationer som gjordes vid Callunas fördjupade 
inventering av fladdermöss under migrationsperioden. 

3.8.1.3. Områdets lämplighet för fladdermöss ur belysningsperspektiv 

Detaljplaneområdet är i dagsläget relativt påverkat av belysning med gatubelysning där 
belysning längs Enköpingsvägen, Härnevi skolväg och Allévägen utgör belysning kring viktiga 
miljöer för fladdermöss.  

Den tillkommande bebyggelsen inklusive g.c-vägar och gatubelysning kommer att innebära ökad 
belysning.  

Området används idag primärt av större brunfladdermus, nordfladdermus och dvärgpipistrell.  
Dvärgpipstrell och nordfladdermus är generalister som förekommer i anslutning till urbana 
miljöer . Större brunfladdermus behöver mörka skogsområden med hålträd och stora mörka 
områden/förflyttningsstråk. Arten jagar dock på hög höjd och är därmed inte lika känslig för 
belysning som är avskärmad och riktad nedåt. 
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Dessa arter är känsliga för mänsklig aktivitet i ett område, men är inte lika ljuskänsliga som 
arter i släktena Myotis och Plecotus. De behöver dock mörker i anslutning tillkoloni - och/eller 
viloplatser, som övriga fladdermusarter.  

De mest ljuskänsliga arterna som påträffades under inventeringen är vattenfladdermus och 
artkomplexet mustasch-/ta igafladdermus samt brunlångöra. Förekomsten i området redovisas i 
bilaga 9 och vi kan konstatera att dessa främst förekommer längs norra delen av Sätrabäcken 
(autboxlokal 1 och 2). 

3.8.1.4. Potentiella bo-/viloplatser inom området 

Boplatser i form av hålträd förekommer längs med Sätrabäcken där också aktivitet registrerats 
under fortplantingsperioden, se bilaga 9. Troligen utgör något eller några hålträd yngelplatser. 
Även i betesmarken väster om bäcken förekommer hålträd. Även dessa träd kan vara 
yngelplatser eller viloplatser.  

Under Callunas akustiska inventering gjordes inga riktade inspektioner av de förekommande 
byggnader. Generellt bedömdes skjul, garage och andra mindre byggnader kunna vara 
tillgängliga för fladdermöss där lämpliga utrymmen för kolonier/vila, finns.  

Sammantaget gör Calluna bedömningen att fladdermöss kan använda förekommande mindre 
byggnader och byggnader i sämre skick inom detaljplaneområdet för reproduktion eller vila, och 
att det därmed finns risk för att detaljplanen skulle aktualisera förbuden i 
artskyddsförordningen om dessa rivs (och de innehåller fladdermöss). Av våra svenska 
fladdermusarter kan man sommartid hitta alla arter utom Bechsteins fladdermus och 
trollfladdermus i hus.  

Vanligt förekommande i byggnader är nord-, gråskimlig-, mustasch-, taiga-och dvärg-fladdermus 
(Rydell, 1995) 

Askallén som ligger i eller i direkt anslutning till detaljplaneområdet har flera hålträd. I 
dagsläget är vägen belyst. Längs allén gjordes inga registreringar av fladdermöss. Trots att inga 
registreringar av fladdermöss gjordes i allen gör Calluna bedömningen att allen kan fylla en 
funktion vid förflyttningar för fladdermöss som inte tycker om öppna ytor. 

3.8.1.5. Viktiga områden för fladdermöss 

Baserat på den naturvärdesinventering, habitatkartering och akustiska inventering som utförts 
inom området (koffman, 2023) kan Calluna identifierat ett antal områden som anses som 
särskilt viktiga för fladdermössen, exempelvis jaktmarker (naturvärdesbiotop 1 och 2) eller 
lämpliga områden för kolonier, se figur 7 Sidan 25. 

De huvudsakliga värdena inom inventeringsområdet består av Sätrabäcken med skogsridåer och 
intilliggande öppet landskap både inom detaljplaneområdet och norr och söder ut, med tillgång 
till vatten (vilket innebär ökad produktion av insekter och därmed föda samt dricksvatten för 
fladdermössen). I landskapet finns det finns en god tillgång på hålträd (reproduktions-
/viloplatser).  

3.8.4 Häckfågelinventering  

Vid fågelinventeringen har 46 fågelarter med någon form av häckningskriterier observerats i 
eller i nära anslutning till inventeringsområdet, på ett sätt som gör att observationen kan knytas 
till revir som troligen överlappar inventeringsområdet (lämplig häckningsbiotop). Av de 46 
fågelarterna räknas 16 till prioriterade fågelarter  (figur 14ɀ16).   

De arter som är prioriterade i fågelskyddsarbetet har utretts noggrant och antalet revir har 
angivits så precist som möjligt. Arter som inte är prioriterade har behandlats mer översiktligt. 
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Kolumnen med häckningskriterium i tabell  5 nedan hänvisar till det säkraste häckningskriteriet 
som noterats för respektive art under inventeringen. Det finns 20 olika kriterier (möjlig-trolig -
säker), se detaljer i bilaga 2.  

Tabell 5. Fågelarter från inventeringen som bedöms häcka i inventeringsområdet, presenterade i bokstavs-
ordning. Rödlistningskategori utgår från 2020 års bedömning. Rödlistan har sju kategorier vilka är; Livskraftig 
(LC), DD (kunskapsbrist), NT (nära hotad), VU (sårbar), EN (starkt hotad), CR (akut hotad) och RE (nationellt 
utdöd). -50% = Ó 50% populationsnedg¬ng under perioden 1980ï2018. FD = fågeldirektivet, hänvisar till arter 
markerade med B i bilaga 1 till artskyddsförordningen.  

Art 
Häcknings-
kriterium 

Antal 
revir 

Häckningsbiotop Övrig kommentar 

Björktrast  

(Turdus pilaris)  

NT  

Säker 
häckning (20) 

7-10 Björktrast häckar i 
skogar, ofta i anslut-
ning till odlad mark, i 
parker och träd-
gårdar. Den före-
kommer över hela 
landet. I Sverige är 
populationen upp-
skattad till 549 000 
par. 

Två säkra häckningar kunde 
konstateras i området norra del i 
skogsområdet kring Sätrabäcken. 
Fem permanenta revir kunde 
konstateras. Utöver det gjordes även 
två observationer av fåglar i lämplig 
häckbiotop samt en observation av tio 
sjungande fåglar. Arten är spridd 
inom hela inventeringsområdet, men 
är vanligast i den norra delen av 
området.  

 

Blåmes  

(Cyanistes 
caeruleus) 

Säker 
häckning (19) 

5-7 Blåmes häckar i löv- 
och blandskog samt i 
parker och träd-
gårdar. Den före-
kommer i större 
delen av Sverige. 

Tre säkra häckningar kunde 
konstateras. Därutöver hittades två 
permanenta revir. En sjungande fågel 
observerades, och tre fåglar 
observerades i lämplig häckbiotop. 
Arten är spridd inom hela 
inventeringsområdet.  

 

Bofink  

(Fringilla coelebs) 

Säker 
häckning (20) 

3-8 Bofink häckar i 
skogar och parker. 
Den förekommer i 
hela landet till de inre 
delarna av norra 
Norrland.   

En säker häckning i form av flygga 
ungar kunde konstateras. Därutöver 
hittades två permanenta revir. Utöver 
det observerades sjungande fåglar på 
fyra andra platser inom inventerings-
området, samt en fågel i lämplig 
häckbiotop.  

Fiskmås 

(Larus canus)  

NT 

Möjlig 
häckning (2) 

0-2 Fiskmås häckar vid 
kuster och sjöar samt 
lokalt i samhällen 
och i jordbruksbygd. 
Arten är spridd över 
hela landet. 

Två observationer av överflygande 
fåglar gjordes inom inventerings-
området. Därutöver observerades vid 
flera tillfällen fåglar i Råbydammen 
strax utanför inventeringsområdet. 
Arten häckar troligtvis inte i 
inventeringsområdet.  

Gråsparv  

(Passer 
domesticus)  

-50% 

Trolig 
häckning (5) 

1-4 Gråsparv är en 
mycket stationär art 
som häckar inne i 
städer och samhällen 
samt på landsbygden 
vid 
jordbruksfastigheter 
med djurdrift. 
Numera har 
populationen utanför 
städerna minskat 
kraftigt och arten 
hittas nästintill bara i 

Ett permanent revir har lokaliserats 
vid Härneviskolan. Därutöver har 
spridda observationer gjorts av fåglar 
på andra platser inom den bebyggda 
delen av områdets södra del.  
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urbana och 
stadsnära miljöer. 

Grönfink  

(Chloris chloris)  

EN 

Säker 
häckning (20) 

7-13 Grönfink häckar i 
skogsbryn, enbackar, 
buskmarker, parker 
och trädgårdar. Den 
förekommer i större 
delen av landet.  

Arten har inte varit rödlistad tidigare, 
men den mycket kraftiga minskningen 
de senaste tio åren, orsakad av en 
sjukdom, innebär att den nu uppfyller 
kriterierna för EN. 

 

En säker häckning kunde 
konstateras, med flygfärdiga ungar. 
Därutöver kunde sex permanenta 
revir konstateras. Slutligen gjordes 
sex observationer av sjungande 
fåglar. Arten är spridd inom hela 
inventeringsområdet. 

Gröngöling  

(Picus viridis) 

Möjlig 
häckning (3) 

0-1 Gröngöling häckar i 
lövskog, parker och 
lövblandad barrskog, 
ofta i anslutning till 
odlad mark. Den 
förekommer från 
Skåne och norrut till 
mellersta Dalarna-
Hälsingland samt 
sällsynt i Medelpad 

En observation gjordes av en 
sjungande fågel strax utanför 
inventeringsområdet längs med 
Kamrervägen.  

Grönsiska  

(Spinus spinus) 

-50% 

Trolig 
häckning (5) 

1-3 Grönsiska häckar i 
barr- och blandskog, 
speciellt i 
högstammig 
granskog. Den 
förekommer i större 
delen av landet. 

Ett permanent revir konstaterades i 
skogsområdet längs med Härnevi 
skolväg i inventeringsområdets norra 
del. Utöver det gjordes två 
observationer av sjungande fåglar 
samt två observationer av fåglar i 
lämplig häckbiotop.  

Gulsparv (Emberiza 
citronella)  

NT 

Möjlig 
häckning (3) 

0-1 Gulsparv häckar i 
skogsbryn och 
buskmarker, särskilt i 
anslutning till odlad 
mark, samt på 
hyggen. Den 
förekommer över 
hela landet med 
undantag av fjällen. 

En sjungande fågel observerades vid 
ett tillfälle strax söder om järnvägen i 
den västligaste delen av inventerings-
området.  

Gärdsmyg 
(Troglodytes 
troglodytes) 

Möjlig 
häckning (3) 

0-1 Gärdsmyg häckar i 
barr- och lövskog 
med tät under-
vegetation, på 
hyggen samt i 
bäckraviner. Den 
förekommer i södra 
och mellersta 
Sverige samt 
sparsamt norrut till 
Jämtland och 
Norrbotten 

En observation gjordes av en fågel i 
lämplig häckbiotop nära pendeltågs-
stationen längs med Härnevi skolväg.  

Gök  

(Cuculus canorus) 

Möjlig 
häckning (3) 

0-1 Gök förekommer 
spridd över hela 
Sverige i vitt skilda 
miljöer, från lövskog 
och mager tallskog 
till slätt, kust och 
fjällhed.  

En individ hördes sjunga i det 
sydvästra hörnet av inventerings-
området.  
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Hornuggla  

(Asio otus)  

NT 

Säker 
häckning? 
(19) 

0-1 Hornuggla häckar 
huvudsakligen i 
anslutning till odlad 
mark. Den 
förekommer i större 
delen av landet utom 
i Pite lappmark till 
Torne lappmark.  

Ett misstänkt tiggläte från unge 
hördes avlägset en gång från 
tågperrongen. Fågeln satt med 
största sannolikhet en bit utanför 
inventeringsområdet i sydvästlig 
riktning. Gissningsvis i trädridån som 
löper längs med Ginnlögs väg. 
Observationer rapporterade i 
artportalen tyder på att arten häckar i 
området.  

Hämpling  

(Linaria cannabina) 

-50% 

Möjlig 
häckning (2) 

0-1 Hämpling finns 
främst i 
kulturlandskapet där 
den viktigaste 
häckningsbiotopen är 
torra, solbelysta och 
buskrika 
naturbetesmarker, 
men även 
trädgårdar, 
granplanteringar och 
skogsbryn som ligger 
i anslutning till 
jordbruksmark 
utnyttjas ofta. Den 
förekommer i södra 
och mellersta 
Sverige. 

En fågel observerades i lämplig 
häckbiotop vid ett tillfälle söder om 
järnvägen, vid Assurs väg.  

Kaja  

(Corvus monedula) 

Trolig 
häckning (5)  

1ï3 Kaja häckar i 
anslutning till odlad 
mark. Den 
förekommer i södra 
och mellersta 
Sverige samt längs 
Norrlandskusten till 
Norrbotten. 

Ett permanent revir kunde 
konstateras vid Härneviskolan. 
Därutöver sågs ett par i lämplig 
häckbiotop i inventeringsområdets 
östligaste del intill järnvägen. Spridda 
observationer gjordes dessutom av 
fåglar i lämplig häckbiotop samt 
förbiflygande. Arten observerades 
nästintill endast i östra delen av 
inventeringsområdet som innehåller 
bebyggelse.  

Koltrast  

(Turdus merula) 

Säker 
häckning (16) 

9 Koltrast häckar i 
skogar, parker och 
trädgårdar. Den 
förekommer i hela 
landet upp till 
Lycksele lappmark 
och södra 
Norrbotten. 

En säker häckning i form en gammal 
fågel som samlade föda åt ungar 
kunde konstateras. Därutöver kunde 
sju permanenta revir kunde 
konstateras, samt en varnande fågel.  
Arten finns inom hela 
inventeringsområdet. 

Korp 

(Corvus corax) 

Möjlig 
häckning (2) 

0-1 Korp häckar i 
skogsmark, 
grönområden i 
tätorter, klippiga 
kusttrakter och 
fjällområden. Den 
förekommer över 
hela landet. 

En fågel hördes möjligen under ett 
inventeringstillfälle i inventerings-
områdets norra del vid Enköpings-
vägen. Dessutom hördes en fågel 
från trädridån som löper längs med 
Ginnlögs väg, alltså cirka 100 meter 
utanför inventeringsområdet. 

Kråka  

(Corvus cornix) 

NT 

Trolig 
häckning (5)  

2-4 Kråka häckar i öppen 
skogsmark, på 
bevuxna stränder, i 
dungar i 
jordbruksbyggd samt 
i samhällen, till 

Två permanenta revir kunde 
konstateras i inventeringsområdet, ett 
i den västligaste delen av 
inventeringsområdet precis norr om 
järnvägen och ett annat revir i den 
östra delen, söder om järnvägen men 
norr om Sigrids väg. Vidare kunde två 
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exempel i större 
parker.  

observationer av fåglar i lämplig 
häckbiotop göras. 

Ladusvala  

(Hirundo rustica) 

Möjlig 
häckning (2) 

0-1 Ladusvala häckar vid 
bebyggelse, mest i 
anslutning till 
jordbruksmark. Den 
förekommer i större 
delen av landet, dock 
sparsamt i Norrlands 
inland. 

En observation gjordes av en fågel i 
lämplig häckbiotop i områdets östra 
del, söder om järnvägen vid Assurs 
väg.  

Lärkfalk  

(Falco subbuteo) 

Möjlig 
häckning (2) 

0-1 Lärkfalk häckar i 
dungar och 
skogsmark i 
anslutning till sjöar 
eller odlad bygd samt 
på öar längs kusten 

En observation gjordes av en 
förbiflygande fågel i områdets östra 
del, söder om järnvägen vid Assurs 
väg.  

 

Lövsångare 
(Phylloscopus 
trochilus) 

Möjlig 
häckning (3) 

1-3 Lövsångare häckar i 
skogar, främst löv- 
och blandskogar, 
samt dungar, 
buskmarker och 
trädgårdar. Den 
förekommer över 
hela landet. 

Ej rödlistad, men har minskat med 
43% sedan 1980.  

Ett permanent revir konstaterades i 
skogsområdet norr om järnvägen. 
Dessutom hittades två sjungande 
fåglar.  

Näktergal  

(Luscinia luscinia) 

-50% 

Trolig 
häckning 

1-4 Näktergal häckar i 
lövskog, parker och 
trädgårdar med tät 
undervegetation 
samt i buskrika 
våtmarker. Den 
förekommer i 
kustlandskapen i 
södra och mellersta 
Sverige samt 
omkring de stora 
sjöarna, sparsamt 
även längs 
Norrlandskusten till 
södra Västerbotten. 

Ej rödlistad, men har minskat med 
mer än 50% sedan 1980.  

 

Ett permanent revir hittades i 
områdets östra del, söder om 
järnvägen vid Assurs väg. Därutöver 
hördes sjungande fåglar på tre andra 
platser. Två av fåglarna befann sig 
troligtvis strax utanför inventerings-
området. Arten observerades 
framförallt i området söder om 
järnvägen.  

Nötskrika  

(Garrulus 
glandarius) 

Säker 
häckning (19) 

1 Nötskrika häckar i 
barr- och blandskog. 
Den förekommer i 
större delen av 
landet. 

Ett bo med ungar kunde konstateras i 

skogsområdet längs med Härnevi 

skolväg.  

Nötväcka  

(Sitta europaea) 

Möjlig 
häckning (3) 

1 Nötväcka häckar i 
lövskog och parker, 
lokalt även i tallskog. 
Den förekommer från 
Skåne till norra 
Jämtland - de östra 
delarna av Lycksele 
och Pite lappmark - 
södra Norrbotten. 

Ett permanent revir kunde 

konstateras i skogsområdet längs 

med Härnevi skolväg. 

 

Pilfink  

(Passer montanus) 

Trolig 
häckning (7) 

5-10 Pilfink häckar i 
anslutning till 
bebyggelse. Den 
förekommer i 
Götaland och 
Svealand samt i den 
östra delen av 
Norrland, numera 

I området kunde fyra permanenta 
revir av arten konstateras, samt ett 
misstänkt bobesök. Utöver det har 
enstaka individer samt mindre flockar 
av arten observerats på ett antal 
platser i området. Arten är spridd i 
hela inventeringsområdet. 
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även i de östra 
delarna av Lappland 

Ringduva  

(Columba 
palumbus)  

Trolig 
häckning (5) 

8-9 Ringduva häckar i 
skogsmark över 
nästan hela Sverige. 
Arten trivs bra i 
bebyggelse i med 
insprängd grönska 
såsom parker och 
alléer.  

Nio permanenta revir kunde 
konstateras. Ett av dessa kunde 
lokaliseras till strax utanför 
inventeringsområdet vid korsningen 
Köpmanvägen och Kamrervägen. 
Arten är spridd inom hela 
inventeringsområdet. 

Röd glada  

(Milvus milvus)  

FD 

Möjlig 
häckning (2) 

0-1 Röd glada häckar i 
öppet kulturlandskap 
dominerat av åkrar 
från Skåne i söder till 
Västergötland- 
Södermanland i norr 
samt på Öland och 
Gotland. 

En förbiflygande fågel observerades 
söder som järnvägen.  

Rödhake  

(Erithacus rubecula) 

Säker 
häckning (19) 

7-10 Rödhake häckar i 
barr- och blandskog, 
i södra Sverige även 
i trädgårdar. Den 
förekommer över 
större delen av 
landet. 

Ett bo med ungar kunde konstateras. 
Vidare hittades sex permanenta revir. 
Därutöver hittades två sjungande 
fåglar samt en lockande fågel. Arten 
är spridd inom hela inventerings-
området. 

Rödstjärt 
(Phoenicurus 
phoenicurus) 

Trolig 
häckning (5) 

1-3 Rödstjärt häckar i 
torrare skogsmark 
och vid bebyggelse. 
Den förekommer 
över hela landet. 

Ett par med permanent revir har 
observerats runt omkring korsningen 
Allévägen och Kamrervägen. I övrigt 
har två observationer gjorts av fåglar i 
den norra delen av området.  

Rödvingetrast 
(Turdus iliacus)  

NT 

Möjlig 
häckning (3)  

0-3 Rödvingetrast häckar 
i skogsmark. Den 
förekommer från 
Småland - norra 
Halland till 
Norrbotten och Torne 
lappmark. 

Fem sjungande fåglar observerades 
vid ett inventeringstillfälle i 
inventeringsområdets norra del i 
skogsområdet längs med Härnevi 
skolväg.  

Skata  

(Pica pica) 

Säker 
häckning (20) 

2-4 Skata häckar i 
anslutning till odlad 
mark och 
bebyggelse. Den 
förekommer över 
hela landet. Arten är 
mycket vanligt 
förekommande i 
stadsmiljö. 

Två säkra häckningar med flygfärdiga 
ungar kunde konstateras. Därtill 
gjordes fem observationer av fåglar i 
lämplig biotop. Arten är spridd inom 
hela inventeringsområdet. 

Stare  

(Sturnus vulgaris)   

VU 

Säker 
häckning (20) 

5-7 Stare häckar 
huvudsakligen i 
anslutning till odlad 
mark. Den 
förekommer även i 
stadsmiljö. Den 
förekommer över 
större delen av 
landet. 

Arten har successivt minskat i antal 
under en mycket lång tid. 

 

Tre säkra häckningar kunde 
konstateras. därutöver har ett 
permanent revir samt en 
bobesökande fågel noterats. I övrigt 
gjordes två observationer av fåglar i 
lämplig häckbiotop. Arten är spridd 
inom hela inventeringsområdet med 
en viss koncentration till skogs-
området längs med Härnevi skolväg. 
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Steglits  

(Carduelis 
carduelis) 

Trolig 
häckning (5) 

1-3 Steglits häckar i 
öppen löv- och 
blandskog, höga 
glesa talldungar och 
gärna i 
fruktträdgårdar. Arten 
häckar ofta i 
stadsnära miljöer 
såsom parker och 
alléer. Den 
förekommer i södra 
och mellersta 
Sverige, norrut till 
Bohuslän - södra 
Värmland, sydvästra 
Dalarna samt längs 
norrlandskusten upp 
till Västerbotten 

Ett permanent revir kunde 
konstateras i skogsområdet längs 
med Härnevi skolväg. Därtill gjordes 
två observationer av fåglar i lämplig 
häckbiotop, varav en gjordes strax 
utanför inventeringsområdet vid 
Brobäcksvägen.  

Stenknäck 
(Coccothraustes 
coccothraustes) 

Trolig 
häckning (5) 

2-3 Stenknäck häckar i 
löv- och blandskog 
samt i parker och 
trädgårdar. Den 
förekommer i södra 
Sverige upp till södra 
Värmland - södra 
Dalarna - norra 
Uppland. Häckar 
även lokalt längs 
Norrlandskusten upp 
till Norrbotten. 

En säker häckning med flygfärdiga 
ungar kunde konstateras i norra delen 
av inventeringsområdet i skogs-
området längs med Härnevi skolväg. 
Även ett permanent revir kunde 
konstateras cirka 100 meter söder 
därom i samma skogsområde. I övrigt 
sågs en förbiflygande individ vid 
Köpmanvägen.   

Stenskvätta 
(Oenanthe 
oenanthe) 

Möjlig 
häckning (2) 

0-1 Stenskvätta häckar i 
öppen, stenbunden 
terräng och i 
anslutning till 
åkermark över hela 
landet. 

En hona observerades i utkanten av 
inventeringsområdet vid 
Brobäcksvägen. Därutöver har det 
gjorts en observation strax utanför 
inventeringsområdet cirka 50 meter 
öster om Assurs väg. 

Större hackspett 
(Dendrocopos 
major) 

Trolig 
häckning (10) 

5-6 Större hackspetten 
häckar i alla typer av 
skog i större delen av 
landet. Arten trivs bra 
i stadsnära miljöer. 

En fågel sågs besöka ett bohål, och 
en fågel hördes varna. Vidare hittades 
tre permanenta revir. Därutöver 
hördes en fågel trumma. 

Svarthätta 

(Sylvia atricapilla) 

Trolig 
häckning (5) 

3-5 Svarthätta häckar i 
lummig lövskog, 
buskrik blandskog 
och frodig granskog 
med insprängda 
lövträd. Den 
förekommer allmänt i 
södra och mellersta 
Sverige. Arten trivs 
bra i parkmiljöer och 
trädgårdar. 

Tre permanenta revir kunde 
konstateras. Därtill hittades ett par i 
lämplig häckbiotop samt en 
sjungande fågel. Arten är spridd inom 
hela inventeringsområdet.  

Svartvit 
flugsnappare 
(Ficedula 
hypoleuca) 

NT 

Möjlig 
häckning (3) 

0-4 Svartvit flugsnappare 
häckar i löv- och 
blandskog samt i 
trädgårdar och 
parker. Den 
förekommer i större 
delen av landet. 

Fyra sjungande fåglar kunde 
konstateras. Arten är spridd inom hela 
inventeringsområdet.   

Sånglärka  

(Alauda arvensis) 

Möjlig 
häckning (3) 

0-2 Sånglärka häckar 
huvudsakligen på 
jordbruksmark, men 

Två fåglar har hörts sjunga strax 
utanför inventeringsområdet, söder 
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-50% den förekommer 
även på mossar, 
hedar och alvar. 
Arten finns allmänt i 
södra och mellersta 
Sverige samt i 
Norrlands kustland. 

om jänvägen längs med Ginnlögs 
väg.  

Sädesärla 
(Motacilla alba) 

Säker 
häckning (16) 

2-4 Sädesärla häckar 
framför allt vid 
odlingsmark, 
bebyggelse och 
stränder. Den 
förekommer allmänt 
över hela landet. 

En säker häckning kunde konstateras 
i form av en gammal fågel som sågs 
samla föda åt ungar strax söder om 
Enköpingsvägen. Därutöver kunde ett 
permanent revir hittas söder om 
järnvägen. I övrigt observerades 
fåglar i lämplig häckbiotop på två 
andra platser.  

Talgoxe  

(Parus major) 

Säker 
häckning (20) 

5-10 Talgoxen häckar i 
skogar, parker och 
trädgårdar. Den 
förekommer i nästan 
hela landet, 

En säker häckning med flygfärdiga 
ungar kunde konstateras. Fyra 
permanenta revir kunde också 
identifieras. Därutöver gjordes fem 
observationer av arten på andra 
platser. Arten är spridd inom hela 
inventeringsområdet. 

Taltrast  

(Turdus philomelos) 

Möjlig 
häckning (3) 

0-2 Taltrast häckar i 
skogsmark över 
större delen av 
landet. 

En sjungande fågel samt en fågel i 
lämplig häckbiotop observerades.  

Tornseglare  

(Apus apus) 

EN 

Trolig 
häckning (7) 

1-2 Tornseglare 
förekommer i 
bebodda trakter från 
Skåne till Jämtland - 
Västerbotten, där 
den häckar främst 
under taktegel eller i 
håligheter på 
byggnader. 

Två fåglar sågs flyga in under taket till 
Härneviskolan och häckar troligen 
där. Födosökande fåglar sågs vid 
flera investeringstillfällen. Arten 
födosöker dock över stora områden 
och dessa fåglar behöver inte häcka i 
området.  

Trädgårdssångare 
(Sylvia borin) 

Säker 
häckning (20) 

2-7 Trädgårdssångare 
häckar i buskrik löv- 
och blandskog. Den 
förekommer i större 
delen av landet. 
Arten trivs i parker, 
trädgårdar och andra 
stadsnära miljöer. 

En säker häckning med flygfärdiga 

ungar kunde konstateras. Därutöver 

kunde ett permanent revir hittas. 

Slutligen hittades fem sjungande 

fåglar. Arten är spridd inom hela 

inventeringsområdet. 

Trädkrypare 
(Certhia familiaris) 

Möjlig 
häckning (2) 

0-2 Trädkrypare häckar i 
all slags skogsmark, 
gärna i gammal 
skog. Den 
förekommer över 
större delen av 
Sverige, men finns 
sparsamt - sällsynt i 
de inre delarna 
Norrland samt i 
Norrbotten. 

Två fåglar i lämplig häckbiotop kunde 

hittas i skogsområdet längs med 

Härnevi skolväg.  

Törnsångare 
(Curruca 
communis) 

Trolig 
häckning (5) 

1-3 Törnsångare häckar i 
busksnår och 
skogsbryn i öppna, 
ofta högörtsrika 
marker. Den 
förekommer i södra 
och mellersta 

Ett permanent revir kunde hittas i 
sydöstra delen av inventerings-
området vid Assurs väg. Därutöver 
hördes två sjungande fåglar, en vid 
Sätrabäcken precis norr om 
järnvägen och en strax utanför 
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Sverige samt längs 
Norrlandskusten 

inventeringsområdet söder om 
järnvägen. 

Ärtsångare 
(Curruca curruca)   

NT 

Möjlig 
häckning (3) 

0-3 Ärtsångare häckar i 
skogsbryn, 
buskmarker och 
trädgårdar. Den 
förekommer i hela 
landet norrut till 
Jämtland - 
Norrbotten samt 
sällsynt i Åsele och 
Lycksele lappmark. 

Tre sjungande fåglar kunde 
observeras utspritt över området. 
Därtill observerades en sjungande 
fågel strax öster om investerings-
området längs med Stationsvägen. 

 

 


